PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 17/2025

Assunto: Tapamento de buracos nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao tapamento de buracos nos locais abaixo

especificados:

1. Na Rua Henrique da Cunha, altura do nº 325, no Bairro Cidade Nova

Jacareí (foto 1);

2. Na Rua Antônio de Oliveira Filho, altura do nº 184, no Bairro

Cidade Nova Jacareí (foto 2); e

3. No cruzamento da Rua Jerônimo Pais com a Avenida Nurimar

Fazzolari de Freitas, no Parque Imperial (fotos 3 e 4).

Os buracos existentes nas referidas localidades representam sérios riscos

à segurança de pedestres e motoristas, com potencial para causar acidentes, quedas e

danos materiais aos veículos que trafegam por esses locais, resultando em possíveis

pedidos de ressarcimento ao Município.

Além disso, a deterioração das sarjetas compromete o adequado

escoamento das águas pluviais, podendo ocasionar alagamentos em vias próximas e

agravamento das condições das estruturas viárias.

Assim, é imprescindível que essas demandas sejam tratadas COM

URGÊNCIA, visando à segurança, à mobilidade urbana e à preservação da infraestrutura

pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 17/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 1: Rua Henrique da Cunha, altura do nº 325, no Bairro Cidade Nova Jacareí

Foto 2: Rua Antônio de Oliveira Filho, altura do nº 184, no Bairro Cidade Nova Jacareí

Indicação nº 17/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 3 e 4: Cruzamento da Rua Jerônimo Pais com a Avenida Nurimar Fazzolari de Freitas, no Parque Imperial